РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧАРЫШСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

    .09.2020                           с. Чарышское                           №

Об утверждении отчёта об исполнении

бюджета муниципального образования

Чарышский    сельсовет     Чарышского

района Алтайского края   за   2019   год

 На основании ст.21 Устава муниципального образования Чарышский

сельсовет Чарышского района  Алтайского края,

 Чарышский сельский Совет народных депутатов

р е ш и л:

      1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования

Чарышский сельсовет Чарышского района Алтайского края за 2019 год:

 1) по доходам бюджета муниципального образования Чарышский

сельсовет  за 2019 год согласно  приложению 1 к настоящему решению, в

сумме 3223635,5 тыс. руб.

         2)  по распределению расходов бюджета муниципального образования

Чарышский сельсовет за 2019 год согласно приложению 2 к настоящему

решению, в сумме 2418614,57 тыс. руб.

Глава сельсовета                                                                                  Г.М. Савельева

                                                                                                                      Приложение № 1

                                                                                                                      к решению

                                                                                                                      №      от      .   . 2020 г.

Отчет об исполнении доходов бюджета МО Чарышский сельсовет

за  2019  г.

Коды бюджетной

классификации

Наименование Уточненный

план

Кассовое

исполнение

00100000000000000000 ДОХОДЫ 3164000,00 2871335,5

18210100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 646000 580861,01

18210102010010000110 Налог на доходы физических лиц 640000 575590,72

18210102020010000110 Налог на доходы физических лиц 40000 4108

18210102030010000110 Налог на доходы физических лиц 2000 1162,29

18210500000000000000 Налоги на совокупный доход 2000,00 1755,34

18210503000010000110 Единый сельскохозяйственный

налог

2000,00 1755,34

18210600000000000000 Налоги на имущество  2046000,00 1938098,02

18210601030100000110 Налог на имущество физических

лиц

686000 608868,72

18210606033100000110 Земельный налог с организаций,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах

сельских поселений

483000 474852,97

18210606043100000110 Земельный налог с физических

лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в

границах сельских поселений

877000 854376,33

30311300000000000000 Доходы от оказания платных

услуг и компенсации затрат

государства

298000 184621,13

30311302065100000130 Прочие доходы от компенсации

затрат бюджетов сельских

поселении

6000,00 183446,91

30311302995100000130 Прочие доходы от компенсации

затрат бюджетов сельских

поселений

210000,00 1174,22

30311402050100000410 Доходы от реализации имущества 166000 166000

00011600000000000000 Денежные взыскания (штрафы) 6000 0,0

30311651040020000140 Денежные взыскания (штрафы),

установленные законами субъектов

Российской Федерации за

несоблюдение муниципальных

правовых актов, зачисляемые в

бюджеты сельских поселений

6000 0,0

30320000000000000000 Безвозмездные поступления  352300 352300

30320215001100000151 Дотация бюджетам сельских

поселений на выравнивание уровня

бюджетной обеспеченности

105900 105900

30320235118100000151 Субвенции бюджетам сельских

поселений на осуществление

полномочий по первичному

воинскому учету

246400,00 246400,00

 ВСЕГО ДОХОДОВ 3516300 3223635,5

Наименование ГлРсп Рзд Прд Цс Вр ЭкСт Утверждено Исполнено

Администрация

Чарышского сельсовета Чарышского

района Алтайского края

Общегосударственные вопросы 303 01 59600,00 50000,00

Обеспечение проведения выборов и

референдумов

303 01 07 50000,00 50000,00

Проведение выборов в представительные

органы

303 01 07 0130000000 50000,00 50000,00

Резервные фонды 303 01 11 9600,00

Иные расходы органов госуд.власти

субъект.РФ и органов местного

самоупоавления

01 11 9900000000 9600,00

Резервные фонды 01 11 9910000000 9600,00

Резервные фонды местных администраций 01 11 9910014100 9600,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9910014100 800 9600,00

Резервные средства 01 11 9910014100 870 9600,00

Расходы 200 9600,00

Прочие расходы 290 9600,00

Другие общегосударственные расходы 303 01 13 65500,00 0,00

Расходы на выполнение других обязательств

государства

303 01 13 9990000000 65500,00 0,00

Прочие выплаты по обязательствам

государства

303 01 13 9990014710 65500,00 0,00

Исполнение судабных актов 303 01 13 9990014710 830 65500,00 0,00

Расходы 200 65500,00 0,00

Прочие расходы 290 65500,00

Национальная оборона 303 02 246400,00 246400,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03 246400,00 246400,00

Руководство и управление в сфере

установленных функций

303 02 03 0140000000 246400,00 246400,00

Осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

303 02 03 0140051180 246400,00 246400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными

внебюджетными фондами

303 02 03 0140051180 100 195492,91 195492,91

Оплата труда и начисления на выплаты по

оплате труда

210 195492,91 195492,91

Заработная плата 211 152693,99 152693,99

Начисления на выплаты по оплате труда 213 42798,92 42798,92

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения  государственных

200 50907,09 50907,09

Оплата работ услуг 220 26307,09 26307,09

Услуги связи 221 8707,09 8707,09

Коммунальные услуги 223 15700,00 15700,00

           Приложение № 2

2418614,57

к решению

№   от                       2020 г.

Отчет об исполнении расходов бюджета МО Чарышский сельсовет за  2018 год по разделам и

подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов бюджета

303 3516300,00

Услуги по содержанию имущества 225 1900,00 1900,00

Прочие работы услуги 226

Поступление нефинансовых активов 300 24600,00 24600,00

Увеличение стоимости материальных запасов 340 24600,00 24600,00

Другие вопросы в области национальной

безопасности и правоохранительной

деятельности

303 03 14 3000,00

Расходы на выполнение других обязательств 03 14 9990000000 3000,00

Прочие выплаты по обязательствам

государства

03 14 9990014710 3000,00

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения  государственных

(муниципальных) нужд

03 14 9990014710 200 3000,00

Поступление нефинансовых активов 300 3000,00

Увеличение стоимости материальных запасов 340 3000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 1336000,00 1036508,62

Жилищное хозяйство 05 01 10000,00 1210,78

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

05 01 9200000000 10000,00 1210,78

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства

05 01 9290000000 10000,00 1210,78

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 9290018020 10000,00 1210,78

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения  государственных

05 01 9290018020 200 10000,00 1210,78

Благоустройство 303 05 03 1022900,00 1020988,84

Расходы на обесп.меропр.муниципальная

программа по благоустройству на территории

Чарышского района из краевого бюджета

05 03 9290018080 1022900,00 1020988,84

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения  государственных

(муниципальных) нужд

05 03 9290018080 200 1022900,00 1020988,84

Оплата работ, услуг 220 102290,00 1020988,84

Прочие работы услуги 226 811900,00 810870,00

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения  государственных

(муниципальных) нужд

200 190000,00 189200,00

транспортные услуги 222 21000,00 20918,84

Мероприятия в области комунального

хозяйства

05 05 9290018030 14400,00

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения  государственных

(муниципальных) нужд

05 05 9290018030 200 14400,00

Оплата работ, услуг 220 14400,00

226 288700,00

резервный фонд 05 05 9910014100 225 14400,00 14309,00

Культура и кинематография 303 08 1699800,00 981256,34

Культура 303 08 01

Расходы на обеспечение деятельности

(оказание услуг) подведомственных

учреждений в сфере культуры

303 08 01 0220000000 1091900,00 762104,24

Учреждения культуры 303 08 01 0220010530 1091900,00 762104,24

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными

внебюджетными фондами

303 08 01 0220010530 100 0,00 0,00

Заработная плата 211

Начисления на выплаты по оплате труда 213

0,00Оплата труда и начисления на выплаты по

оплате труда

0,00210

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения  государственных

(муниципальных) нужд

200 830350,00 506202,71

Оплата работ, услуг 220 612550,00 201000,00

Услуги связи 221 16000,00 9200,00

коммунальные услуги 223 460550,00 117900,00

Услуги по содержанию имущества 225 12000,00 12000,00

Прочие работы услуги 226 124000,00 61900,00

транспортные услуги 222 117800,00 117800,00

Поступление нефинансовых активов 300 182000,00 182000,00

Увеличение стоимости материальных запасов 340 182000,00 182000,00

Иные бюджетные ассигнования 800 258550,00 255901,53

Уплата налогов, сборов и иных платежей 831 290

Уплата налога на имущество 851 94300,00 94268,00

Прочие расходы 290 94300,00 94268,00

Уплата прочих налогов 852 133950,00 133071,78

Прочие расходы 290 133950,00 133071,78

Уплата иных платежей 853 30300,00 28561,75

Прочие расходы 290 30300,00 28561,75

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными

внебюджетными фондами

303 08 04 0250010820 100 607900,00 219152,10

Заработная плата 211 466900,00 168659,81

Начисления на выплаты по оплате труда 213 141000,00 50492,29

Пенсионное обеспечение 303 10 01 52600,00 52600,00

Иные вопросы в сфере социальной политике 303 10 01 9040000000 52600,00 52600,00

Доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270 52600,00 52600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению

300 52600,00 52600,00

Социальное обеспечение 260 52600,00 52600,00

Пенсии, пособия, выплачиваемые

организациями сектора государственного

управления

264 52600,00 52600,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 303 11 53400,00 51849,61

Физисеская культура 11 01 53400,00 51849,61

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 11 01 9000000000 53400,00 51849,61

Иные вопросы в сфере здравоохранения.

Физической культуры и спорта

11 01 9030000000 53400,00 51849,61

Мероприятия в области здравоохранения.

Спорта и физической культуры. Туризма

11 01 9030016670 53400,00 51849,61

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными

внебюджетными фондами

11 01 9030016670 100 53400,00 51849,61

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения  государственных

(муниципальных) нужд

200 53400,00 51849,61

Оплата работ, услуг 220 46000,00 44499,61

Прочие работы услуги 222 46000,00 44499,61

Прочие расходы 223 7400,00 7350,00

210 607900,00 219152,10Оплата труда и начисления на выплаты по

оплате труда